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Señores 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL SOCORRO.  

E.   S.   D. 

 

REF: proceso ejecutivo singular  de mínima cuantía de WASTIN YUSELFF MURILLO LÓPEZ en 

contra de LUIS ALFONSO PÉREZ DUARTE. 

RAD: 2016-80 

ASUNTO: liquidación de crédito 

 

En atención al asunto de la referencia me permito presentar a consideración del 

Despacho la liquidación del crédito que hasta la fecha le adeuda el señor LUIS 

ALFONSO PÉREZ DUARTE a WASTIN YUSELFF MURILLO LÓPEZ. De la siguiente 

Manera: 

 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO POR  $ 2´000.000   

Intereses de mora: desde el 01 de junio de 2020,  hasta  31 de julio  de 2021. 

 

Capital Vigencia  dias Interés 

Bancario 

Corriente 

ANUAL 

Interés 

Mora 

ANUAL 

Interés DIARIO 

aplicable en el 

Periodo 

Valor Intereses 

mora por el 

Periodo 

 

$ 2.000.000,00 jun-20 30 18,12% 18,12% 0,050333% $ 30.200,00 

$ 2.000.000,00 jul-20 31 18,12% 18,12% 0,050333% $ 31.206,67 

$ 2.000.000,00 ago-20 31 18,29% 18,29% 0,050806% $ 31.499,44 

$ 2.000.000,00 sep-20 30 18,35% 18,35% 0,050972% $ 30.583,33 

$ 2.000.000,00 oct-20 31 18,09% 18,09% 0,050250% $ 31.155,00 

$ 2.000.000,00 nov-20 30 17,84% 17,84% 0,049556% $ 29.733,33 

$ 2.000.000,00 dic-20 31 17,46% 24,19% 0,067194% $ 41.660,56 

$ 2.000.000,00 ene-21 31 17,32% 23,98% 0,066611% $ 41.298,89 

$ 2.000.000,00 feb-21 28 17,54% 24,31% 0,067528% $ 37.815,56 

$ 2.000.000,00 mar-21 31 17,41% 24,12% 0,067000% $ 41.540,00 

$ 2.000.000,00 abr-21 30 17,31% 23,97% 0,066583% $ 39.950,00 

$ 2.000.000,00 may-21 31 17,22% 23,83% 0,066194% $ 41.040,56 

$ 2.000.000,00 jun-21 30 17,21% 23,82% 0,066167% $ 39.700,00 

$ 2.000.000,00 jul-21 31 17,18% 23,82% 0,066167% $ 41.023,33 

TOTAL $ 384.917,22 

 

 

Capital letra:                      $ 2´000.000.oo 

Total intereses moratorios: $ 384.917,22 

Total liquidación                $ 2.384.917,22  

 
 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO POR  $ 6´000.000   

Intereses de mora desde el 01 de junio de 2020,  hasta  31 de julio  de 2021.  

 

Capital Vigencia  dias Interés 

Bancario 

Corriente 

ANUAL 

Interés 

Mora 

ANUAL 

Interés DIARIO 

aplicable en el 

Periodo 

Valor Intereses 

mora por el 

Periodo 

 

$ 6.000.000,00 jun-20 30 18,12% 18,12% 0,050333% $ 90.600,00 

$ 6.000.000,00 jul-20 31 18,12% 18,12% 0,050333% $ 93.620,00 

$ 6.000.000,00 ago-20 31 18,29% 18,29% 0,050806% $ 94.498,33 

$ 6.000.000,00 sep-20 30 18,35% 18,35% 0,050972% $ 91.750,00 

$ 6.000.000,00 oct-20 31 18,09% 18,09% 0,050250% $ 93.465,00 
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$ 6.000.000,00 nov-20 30 17,84% 17,84% 0,049556% $ 89.200,00 

$ 6.000.000,00 dic-20 31 17,46% 24,19% 0,067194% $ 124.981,67 

$ 6.000.000,00 ene-21 31 17,32% 23,98% 0,066611% $ 123.896,67 

$ 6.000.000,00 feb-21 28 17,54% 24,31% 0,067528% $ 113.446,67 

$ 6.000.000,00 mar-21 31 17,41% 24,12% 0,067000% $ 124.620,00 

$ 6.000.000,00 abr-21 30 17,31% 23,97% 0,066583% $ 119.850,00 

$ 6.000.000,00 may-21 31 17,22% 23,83% 0,066194% $ 123.121,67 

$ 6.000.000,00 jun-21 30 17,21% 23,82% 0,066167% $ 119.100,00 

$ 6.000.000,00 jul-21 31 17,18% 23,82% 0,066167% $ 123.070,00 

TOTAL $ 1.525.220,00 

 

Capital letra:                      $ 6 ´000.000.oo 

Total intereses moratorios: $ 1.525.220,00 

Total liquidación                $ 7.525.220,00  

 
 
 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO POR  $ 3´000.000   

Intereses de mora desde el 01 de junio de 2020,  hasta  31 de julio  de 2021.  

 

Capital Vigencia  dias Interés 

Bancario 

Corriente 

ANUAL 

Interés 

Mora 

ANUAL 

Interés DIARIO 

aplicable en el 

Periodo 

Valor Intereses 

mora por el 

Periodo 

 

$ 3.000.000,00 jun-20 30 18,12% 18,12% 0,050333% $ 45.300,00 

$ 3.000.000,00 jul-20 31 18,12% 18,12% 0,050333% $ 46.810,00 

$ 3.000.000,00 ago-20 31 18,29% 18,29% 0,050806% $ 47.249,17 

$ 3.000.000,00 sep-20 30 18,35% 18,35% 0,050972% $ 45.875,00 

$ 3.000.000,00 oct-20 31 18,09% 18,09% 0,050250% $ 46.732,50 

$ 3.000.000,00 nov-20 30 17,84% 17,84% 0,049556% $ 44.600,00 

$ 3.000.000,00 dic-20 31 17,46% 24,19% 0,067194% $ 62.490,83 

$ 3.000.000,00 ene-21 31 17,32% 23,98% 0,066611% $ 61.948,33 

$ 3.000.000,00 feb-21 28 17,54% 24,31% 0,067528% $ 56.723,33 

$ 3.000.000,00 mar-21 31 17,41% 24,12% 0,067000% $ 62.310,00 

$ 3.000.000,00 abr-21 30 17,31% 23,97% 0,066583% $ 59.925,00 

$ 3.000.000,00 may-21 31 17,22% 23,83% 0,066194% $ 61.560,83 

$ 3.000.000,00 jun-21 30 17,21% 23,82% 0,066167% $ 59.550,00 

$ 3.000.000,00 jul-21 31 17,18% 23,82% 0,066167% $ 61.535,00 

TOTAL $ 762.610,00 

 

Capital letra:                     $ 3 ´000.000.oo 

Total intereses moratorios  $ 762.610,00 

Total liquidación                $ 3.762.610,00 

 

 

De esta manera Señor Juez, dejo presentada la liquidación del crédito del proceso 

de la referencia. 

  

 

 

WASTIN YUSELFF MURILLO LÓPEZ 

Cc, 13.703.145 de Charalá 

TP 251.635 del C.S de la J 



SEÑOR                                                                                                            

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO 

E.                                     S.                                    D. 

 

Proceso:         EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

Demandante:  JESUS DIAZ 

Demandado:   YENNY ROCIO DUARTE CELY 

Radicado:       2017-00213-00 

 

EDGAR ALEXANDER TRUJILLO SILVA, miembro activo de Consultorio Jurídico de la Universidad 

Libre, Seccional Socorro, obrando en calidad de apoderado del señor JESUS DIAZ, presento a su 

despacho la liquidación de crédito, dentro del proceso arriba referenciado, por las siguientes sumas 

TOTAL OBLIGACION $2.000.000 

TOTAL, INTERES DE MORA LIQUIDOS $2.438.000 

TOTAL DEUDA $4.438.000 

 

Junto al presente oficio adjunto la liquidación de crédito debidamente diferenciada 

 

Sin otro particular 

 

 

 

 

 

EDGAR ALEXANDER TRUJILLO SILVA 

C.C 1.101.697.721  SOCORRO, SANTANDER.  

Estudiante Miembro Activo - Consultorio Jurídico 

Universidad Libre De Colombia, Seccional Socorro 

 

 



LIQUIDACION DE CREDITO 

Radicado:       2017-00213-00 

 

VALOR DEUDA                      $2.000.000 

FECHA DE VENCIMIENTO        02-ABR-17 

FECHA DE MORA                   06-oct-21 

DIAS DE MORA                      1654 

 

2017 

abril 30-abr-17 31,50% 28  

mayo 31-may-17 31,50% 31  
junio 30-jun-17 31,50% 30 $      154.000,00 

julio 31-jul-17 30,97% 31  
agosto 31-ago-17 30,97% 31 $      105.000,00 

septiembre 30-sep-17 30,22% 30 $        50.000,00 

octubre 31-oct-17 29,73% 31 $        51.000,00 

noviembre 30-nov-17 29,44% 31 $        48.000,00 

diciembre 31-dic-17 29,16% 31 $        50.000,00 

2018 

enero 31-ene-18 29,04% 31 $        49.000,00 

febrero 28-feb-18 29,52% 28 $        45.000,00 

marzo 31-mar-18 29,02% 31 $        49.000,00 

abril 30-abr-18 28,72% 30 $        47.000,00 

mayo 31-may-18 28,66% 31 $        49.000,00 

junio 30-jun-18 28,42% 30 $        47.000,00 

julio 31-jul-18 28,05% 31 $        48.000,00 

agosto 31-ago-18 27,91% 31 $        47.000,00 

septiembre 30-sep-18 27,72% 30 $        46.000,00 

octubre 31-oct-18 27,45% 31 $        47.000,00 

noviembre 30-nov-18 27,24% 30 $        45.000,00 

diciembre 31-dic-18 27,10% 31 $        46.000,00 

2019 

enero 31-ene-19 26,74% 31 $        45.000,00 

febrero 28-feb-19 27,55% 28 $        42.000,00 

marzo 31-mar-19 27,06% 31 $        46.000,00 

abril 30-abr-19 26,98% 30 $        44.000,00 

mayo 31-may-19 27,01% 31 $        46.000,00 

junio 30-jun-19 26,95% 30 $        44.000,00 

julio 31-jul-19 26,92% 31 $        46.000,00 

agosto 31-ago-19 26,98% 31 $        46.000,00 

septiembre 30-sep-19 26,98% 30 $        44.000,00 

octubre 31-oct-19 26,65% 31 $        45.000,00 



noviembre 30-nov-19 26,55% 30 $        44.000,00 

diciembre 31-dic-19 26,37% 31 $        45.000,00 

2020 

enero 31-ene-20 26,16% 31 $        44.000,00 

febrero 29-feb-20 26,59% 29 $        42.000,00 

marzo 31-mar-20 26,43% 31 $        45.000,00 

abril 30-abr-20 26,04% 30 $        43.000,00 

mayo 31-may-20 25,29% 31 $        43.000,00 

junio 30-jun-20 25,18% 30 $        41.000,00 

julio 31-jul-20 25,18% 31 $        43.000,00 

agosto 31-ago-20 25,44% 31 $        43.000,00 

septiembre 30-sep-20 25,53% 30 $        42.000,00 

octubre 31-oct-20 25,14% 31 $        43.000,00 

noviembre 30-nov-20 24,76% 30 $        41.000,00 

diciembre 31-dic-20 24,19% 31 $        41.000,00 

2021 

enero 31-ene-21 23,98% 31 $        41.000,00 

febrero 28-feb-21 24,31% 28 $        37.000,00 

marzo 31-mar-21 24,12% 31 $        41.000,00 

abril 30-abr-21 23,97% 30 $        39.000,00 

mayo 31-may-21 23,83% 31 $        40.000,00 

junio 30-jun-21 23,82% 30 $        39.000,00 

julio 31-jul-21 23,77% 31 $        40.000,00 

agosto 31-ago-21 23,86% 31 $        41.000,00 

septiembre 30-sep-21 23,79% 30 $        39.000,00 

octubre 06-oct-21 23,62% 6 $          10.000,00 

 

 

TOTAL OBLIGACION $2.000.000 

TOTAL, INTERES DE MORA LIQUIDOS $2.438.000 

TOTAL DEUDA $4.438.000 

 



 
JUAN PABLO CÁRDENAS BLANCO 

Juan.pcb@hotmail.com 
Cel: 310 787 0861 
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Señor: 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Socorro, Santander. 
Email: j03prmsoc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Octubre 11 de 2021. 
 

ASUNTO: CUARTA LIQUIDACIÓN DE LOS DOS CRÉDITOS. 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 
EJECUTANTE:  EVERARDO ARDILA RODRÍGUEZ. 
EJECUTADO:  LUIS ALFREDO BOHORQUEZ RODRÍGUEZ. 
RADICADO:  2018-00370-00. 

 

JUAN PABLO CÁRDENAS BLANCO, identificado civil y profesionalmente al pie de mi firma, 

actuando como endosatario en procuración judicial; con fundamento en el artículo 446 del 

CGP., allego al despacho la cuarta liquidación de los dos créditos, realizada hasta el día de 

esta presentación (11-10-2021): 

 

1. Intereses causados desde el 23 de enero de 2021, hasta el 11 de octubre de 

2021, de la letra de cambio # 1, cuyo capital es la suma de cinco millones de 

pesos ($5’000.000) 

 

MES # DE DÍAS % ORDINARIO % MORA CAPITAL $ INTERESES 

ene-21 8 17,32 25,98 $5.000.000  $                   28.867  

feb-21 30 17,54 26,31 $5.000.000  $                 109.625  

mar-21 30 17,41 26,115 $5.000.000  $                 108.813  

abr-21 30 17,31 25,965 $5.000.000  $                 108.188  

may-21 30 17,22 25,83 $5.000.000  $                 107.625  

jun-21 30 17,21 25,815 $5.000.000  $                 107.563  

jul-21 30 17,18 25,77 $5.000.000  $                 107.375  

ago-21 30 17,24 25,86 $5.000.000  $                 107.750  

sep-21 30 17,19 25,785 $5.000.000  $                 107.438  

oct-21 11 17,08 25,62 $5.000.000  $                   39.142  

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $          932.383  

 

 

2. Intereses causados desde el 23 de enero de 2021, hasta el 11 de octubre de 

2021, de la letra de cambio # 2119724036, cuyo capital es la suma de dos 

millones de pesos ($2’000.000). 

 

MES # DE DÍAS 
% 

ORDINARIO 
% 

MORA 
CAPITAL $ INTERESES 

ene-21 8 17,32 25,98  $ 2.000.000   $                  11.547  

feb-21 30 17,54 26,31  $ 2.000.000   $                  43.850  

mar-21 30 17,41 26,115  $ 2.000.000   $                  43.525  

abr-21 30 17,31 25,965  $ 2.000.000   $                  43.275  

may-21 30 17,22 25,83  $ 2.000.000   $                  43.050  

jun-21 30 17,21 25,815  $ 2.000.000   $                  43.025  
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jul-21 30 17,18 25,77  $ 2.000.000   $                  42.950  

ago-21 30 17,24 25,86  $ 2.000.000   $                  43.100  

sep-21 30 17,19 25,785  $ 2.000.000   $                  42.975  

oct-21 11 17,08 25,62  $ 2.000.000   $                  15.657  

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $         372.953  

 

 

En resumen, de esta cuarta liquidación de los dos créditos: 

 

 Liquidación aprobada hasta el 22 de enero de 2021………………….……….. $17.288.222 

 Intereses de la letra No. 1, cuyo capital es la suma de cinco millones de pesos 
($5’000.000)………………………………………………………………………..……………… $932.383 

 Intereses de la letra de cambio # 2119724036, cuyo capital es la suma de dos 
millones de pesos ($2’000.000)………………………………………………...…………... $372.953 
 

 Gran Total de los créditos a la fecha de esta presentación .………….$18.593.559 
 

 

 

Así las cosas, a la fecha de la presentación de esta liquidación, los dos créditos suman: 

dieciocho millones quinientos noventa y tres mil quinientos cincuenta y nueve pesos 

($18.593.559). 

 

 

 

 

 

Cordialmente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JUAN PABLO CÁRDENAS BLANCO 
CC. No. 13’747.498 de B/manga. 

T.P. No. 304.797 del C.S.J. 
 



 

     

 
 
Señores:  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SOCORRO - SANTANDER. 
E.   S.   D. 
 
 
 
 

REF: Demanda Ejecutiva de Mínima Cuantía de: FINANCIERA COMULTRASAN      
Contra: ALEXANDER RANGEL PACHECO. 

RAD: 2020-092 
 
 
Respectado doctor(a). 
 
MARLENY RAMIREZ RAMIREZ, mayor de edad con cédula de ciudadanía número 
37.895.377 de San Gil, abogada en ejercicio, portadora de la tarjeta profesional No. 
195845 del C.S.J. obrando en mi calidad de apoderada de la COOPERATIVA DE 
AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LTDA, FINANCIERA COMULTRASAN, 
demandante dentro del proceso de la referencia y estando dentro del término legal 
de manera respetuosa me permito presentar a su despacho la correspondiente 
liquidación del crédito, de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago.  
 
 
 
Ruego señor Juez obrar de conformidad. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

MARLENY RAMIREZ RAMIREZ 
C.C.37895377 de san Gil. 

T.P. 195845 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDACION CREDITO  

 INT.BCARIO    

  MES   CAPITAL   No de DIAS  INT. MORA CTE Int Mora 

  18,69  28,04 abr-20       24.566.643,00                27                      516.636,50  

  18,19  27,29 may-20       24.566.643,00                30                      558.686,41  

  18,12  27,18 jun-20       24.566.643,00                30                      556.434,46  

  18,12  27,18 jul-20       24.566.643,00                30                      556.434,46  

  18,29  27,44 ago-20       24.566.643,00                30                      561.757,24  

  18,35  27,53 sep-20       24.566.643,00                30                      563.599,73  

  18,09  27,14 oct-20       24.566.643,00                30                      555.615,58  

  17,84  26,76 nov-20       24.566.643,00                30                      547.836,14  

  17,46  26,19 dic-20       24.566.643,00                30                      536.166,98  

  17,32  25,98 ene-21       24.566.643,00                29                      514.138,89  

      
TOTAL INTERESES  $         5.467.306,40  

CAPITAL  $       24.566.643,00  

TOTAL  $ 30.033.949,40  


